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I. Buchenwaldi koonduslaagri 
endised vangid pöörduvad Weimari 
linna esindajate poole:

Me elasime üle aja Buchenwaldi koondus-
laagris. Me tõotasime, et ehitame üles uue
maailma, kus valitsevad rahu ja vabadus, Me
oleme kogu elu andnud tunnistust natsio -
naalsotsialistliku Saksamaa kuritegudest. Me
ava likustasime nende kuritegude põhjused ja
vii tasime nii selgelt kui võimalik vastutavatele.
Me võtsime endale kohustuse takistada nende
kuritegude kordumist ja teeme seda veel
tänaselgi päeval. Nüüd on aga paljud meist
siitilmast lahkunud ja koos meiega kustub
pikkamisi elav mälestus natsionaalsotsialistide
barbaarsest hirmuvalitsusest.

Naastes 70 aastat peale selle laagri asutamist
veel korraks sellesse kohta – kohta kus natsid
kõigepealt sakslasi vangis hoidsid, kuhu nad
seejärel deporteerisid nii vastupanuvõitlejaid
ja natsionaalsotsialistliku Saksamaa vastaseid
kõikidest okupeeritud riikidest, kui ka lõpuks
juute ja mustlasi, keda taheti täielikult hävitada
– siis keerleb meie mõtteis rohkem kui kunagi
varem küsimus: kes räägib natsionaalsotsia lis -
tide kuritegudest, kes astub vastu neonatsidele
ja kõigile demokraatia ja inimväärikuse põlas -
tajatele? Kes räägib ja võitleb meie eest, kui
meid enam ei ole?
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II. Weimari linna esindajad tõotavad endistele 
Buchenwaldi koonduslaagri vangidele:

Me ei vaiki kunagi natsionaalsotsialistide kuritegudest. Me teame, et
meie linna ajalugu on seotud humanistliku inimesepildi arengu, demo -
kraatia kinnistumise, aga ka kogu inimlikkuse hävitamisega. Hüvastijätt
nendega, kes veel praegugi võivad natside kuritegude kohta tunnistust
anda ei saa olema hüvastijätt natsionaalsotsialismi kuritegude kriitilise
lahkamisega. Me oleme teadlikud, et vastutame mälestuse värskena
hoidmise ja selle põlvest põlve edasi kandmise eest. 

Me tervitame Teid Weimari linnas võrdväärsete kodanikena. Teie tulek
annab tunnistust sellest, kui hädavajalik on natsionaalsotsialistliku maai -
lmapildi ja selle tänapäevaste ilmingute hukkamõistmise kinnis tumine
meie demokraatiasse ja selle jäämine sinna ka tulevikus. Teie saatus, Teie
julgus, Teie vastupanujõud õhutab meid ka edaspidi otsus tavalt vastu
astuma kõige selle tagasipöördumisele, mis Teid, Teie kodu maid ja
lõppude lõpuks ka Saksamaad õnnetusse tõukas.

Seetõttu paneb Weimari linn täna märgi maha.Ta tõotab, et teeb kõik
selleks, et Teie pärand kuuluks ja jääks kuuluma demokraatliku ene -
semääramise ja Saksa Liitvabariigi poliitilise kultuuri südamesse. Me
võitleme alati kogu jõust natsionaalsotsialistliku mõtteviisi, rassismi ja
antisemitismiga. Me teame, et inimõigused, vabadus ja demokraatia ei
ole enesestmõistetavad asjad, vaid et neid tuleb iga päev uuesti ellu 
viia ja kaitsta.

Bertrand Herz Stefan Wolf
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III. Avalduse „Mälestust elus hoides 
ja vastutust kandes“ allkirjastamine Weimari
linnavolikogu poolt 2007. aasta juulis
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